RETIFICAÇÃO DO EDITAL 3 - ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 23243.000515/2024-38
DOCUMENTO SEI Nº 2278069

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, considerando a obrigatoriedade da Administração Pública rever seus
atos e adequá-los às normas e legislaçãoes, torna pública a SEGUNDA
RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA FUNÇÃO
DE COLABORADOR DO PROJETO: “IFROATLETA CIDADÃO” , referentes ao Edital nº
03/2024/REIT - PROEX/IFRO, de 26 de fevereio de 2024, pelos respectivos motivos :

POLO ZONA LESTE

Modalidade Função Nome Motivo

VOLEIBOL Colaborador Auxiliar Vitória Gabriele dos Santos Gil

A inscrição da candidata foi
indeferida, por não atender ao
item “6.6” do edital, conforme
consta do Resultado Final,

POLO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

Modalidade Função Nome Motivo

ATLETISMO Colaborador Auxiliar Dyogo Antônio de Souza Correia

A inscrição do candidato foi
indeferida, por não atender ao
item “6.3” do edital, conforme
consta do Resultado Final

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 30/04/2024,
às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2279254
e o código CRC AA7B47FE.

Referência: Processo nº 23243.000515/2024-38 SEI nº 2279254

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://selecao.ifro.edu.br/component/phocadownload/category/1578-edital-n-03-2024-selecao-de-profissionais-para-atuarem-na-funcao-de-colaborador-auxiliar-do-projeto-ifroatleta-cidadao?download=18922:resultado-final
https://selecao.ifro.edu.br/component/phocadownload/category/1578-edital-n-03-2024-selecao-de-profissionais-para-atuarem-na-funcao-de-colaborador-auxiliar-do-projeto-ifroatleta-cidadao?download=18922:resultado-final
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0